
Aschaffenburg 1 - Mittwochs 18:45Uhr
Helmar Bachmann | Tel.: 0157 / 88 10 05 81  
Martinushaus | Treibgasse 26 • 63739 Aschaffenburg

Aschaffenburg 2 - Dienstags 19:00 Uhr 
Edith Bald-Priebsch | Tel.: 0151 / 25 13 76 38 
Martinushaus | Treibgasse 26 • 63739 Aschaffenburg

Aschaffenburg 3 - Donnerstags (14-tägig) 19:00 Uhr 
Edwin Hofmann | Tel.: 06029 / 81 05
Martinushaus | Treibgasse 26 • 63739 Aschaffenburg

Aschaffenburg 4 - Dienstags 18:50 Uhr 
Gisbert Kempel | Tel.: 06095 / 727 
Adventsgemeinde
Steinrückenstraße 22 • 63741 Aschaffenburg

Bad Neustadt 1 - Donnerstags 19:30 Uhr 
Günther Schwarz | Tel.: 09762 / 5 76
Caritas | Kellereigasse 12 • 97616 Bad Neustadt

Ebern - Freitags (14-tägig) 19:30 Uhr 
Harald Arnold | Tel.: 09532 / 15 67 
Evangelisches Gemeindehaus
Lützelebener Str. 8 • 96106 Ebern

Elsavatal  - Montags 19:30Uhr 
Johannes Kressbach | Tel.: 06022 / 98 69 775 
Rot Kreuz Tagespflege Sonnenschein  
Am Stiftshof 3 • 63785 Obernburg

Elsenfeld  - Donnerstags 19:30Uhr 
Udo Giegerich | Tel.: 0162 / 94 79 192 
Caritas Centrum | Hofstätter Straße 3 • 63820 Elsenfeld

Gerolzhofen 1  - Freitags 19:00Uhr 
Ella Ludwig | Tel.: 09382 / 52 25 
Pfarrer-Hersam-Haus | Salzstraße 11 • 97447 Gerolzhofen

Gerolzhofen 3 - Montags 20:00 Uhr 
Rolf Edelmann | Tel.: 09382 / 37 61 
Pfarrer-Hersam-Haus | Salzstraße 11 • 97447 Gerolzhofen

Hassfurt - Mittwochs 19:30 Uhr
Alfred Beck | Tel.: 0160 / 69 61 648
Caritashaus | Obere Vorstadt 19 • 97437 Haßfurt

Hösbach-Bahnhof - Donnerstags (14tägig) 19:00Uhr 
Brigitte Vath | Tel.: 0176 / 30 77 95 85 
Kath. Pfarrheim
St.-Benedikt-Straße 19  • 63768 Hösbach-Bahnhof

Kitzingen 1 - Donnerstags 20:00 Uhr 
Armin Reuther | Tel.: 09321 / 59 37 
Caritasverband Geschäftsstelle
Schrannenstraße 10 • 97318 Kitzingen
Webseite: kreuzbund-kitzingen.de

Kitzingen 2 - Montags 20:00 Uhr 
Horst Dümmler | Tel.: 09324 / 35 19 
Caritasverband Geschäftsstelle
Schrannenstraße 10 •  97318 Kitzingen
Webseite: kreuzbund-kitzingen.de

Kitzingen 3 - Freitags 20:00 Uhr 
Henry Klopf | Tel.: 09332 / 38 06 
Caritasverband Geschäftsstelle
Schrannenstraße 10 •  97318 Kitzingen
Webseite: kreuzbund-kitzingen.de

Knetzgau - Donnerstags (14tägig) 19:30Uhr 
Aloysius Böhnlein | Tel.: 09522 / 13 81 
Altes Rathaus • 97478 Knetzgau

Lohr 1  - Freitags 18:00 Uhr 
(wöchentlicher Wechsel von Präsenz und Digital)
Manfred Marold | Tel.: 09358 / 717
Caritas-Haus | Vorstadtstraße 68  • 97816 Lohr 

Lohr 3  - Montags 20:00 Uhr 
Matthias Diem | Tel.: 09355 / 97 08 07
Caritas-Haus | Vorstadtstraße 68  • 97816 Lohr 

Marktheidenfeld - Dienstags 19.30 Uhr 
Christian Brückner | Tel.: 09391 / 54 82 
Pfarramt St. Laurentius
Kolpingstraße 12 • 97828 Marktheidenfeld

Miltenberg 1 - Donnerstags 19:30Uhr
Roman Riedel | Tel.: 09371 / 60 19 211 
Franziskushaus (Café fArbe) | Hauptstr. 60 • 63897 Miltenberg

Miltenberg 2 - Dienstags 19:30Uhr
Werner Reichl | Tel.: 09371 / 16 23 
Franziskushaus (Café fArbe) | Hauptstr. 60 • 63897 Miltenberg

Miltenberg 3 - Montags 19:00 Uhr
Hans-Wolfgang Reichel | Tel.: 09371 / 66 98 658 
Franziskushaus (Café fArbe) | Hauptstr. 60 • 63897 Miltenberg

Miltenberg Frauengesprächskreis -  
letzter Dienstag i.M. 19:30 Uhr
Gabi Reichl | Tel.: 09371 / 16 23
Franziskushaus (Café fArbe) | Hauptstr. 60 • 63897 Miltenberg

Ostheim/Rön 1 - Donnerstags 19:30 Uhr 
Reinhold Stäblein | Tel.: 09778 / 13 83 
Ev. Pfarrhaus | Kirchstraße 12 • 97645 Ostheim v.d. Rhön

Ostheim/Rhön 2 - Dienstags 19:45 Uhr 
Regina Rehm | Tel.: 09777 / 35 88 49
Ev. Pfarrhaus | Kirchstraße 12 • 97645 Ostheim v.d. Rhön

Schweinfurt 1 - Montags (alle 4 Wochen) 14:30 Uhr 
Karl-Heinz Rau | Tel.: 09521 / 40 32
Harmoniegebäude | Brückenstraße 39 •  97421 Schweinfurt

Schweinfurt 2 Infotreff - 1. Donnerstag i.M. 19:00 Uhr 
Kerstin Burkert | Tel.: 09722 / 63 88 
Harmoniegebäude 
Brückenstraße 39 •  97421 Schweinfurt

Werneck - Montags (14tägig) 19:00 Uhr
Ernst Ums | Tel.: 09384 / 17 08 
Bezirkskrankenhaus Werneck
Balthasar-Neumann-Platz 1 • 97440 Werneck

Wörth / Main - Mittwochs 19:00 Uhr
Nicole Schröder | Tel.: 0171 / 26 47 381 
Kath. Pfarrzentrum |Waisenhausstraße 25 • 63939 Wörth

Wörth / Main (Angehörige) - 1. Mittwoch i.M. 19:00 Uhr
Maria Vogel | Tel.: 0160 / 84 54 853 
Kath. Pfarrzentrum
Waisenhausstraße 25 • 63939 Wörth

Würzburg 2 - Donnerstags 19:00 Uhr 
Jutta-Katharina Metz | Tel.: 0176 / 30 78 92 07 
Caritashaus | Franziskanergasse 3 • 97070 Würzburg

Würzburg 5 - Dienstags 20:00 Uhr 
Annegret Haas | Tel.: 09307 / 15 55 
Erlöserkirche (Zellerau)
Gulbranssonstraße 1 • 97082 Würzburg

Würzburg 7 - Dienstags 20:00 Uhr 
Thomas Müller | Tel.: 0152 / 51 79 38 82
Seniorenzentrum St. Thekla
Ludwigskai 12 • 97072 Würzburg

Würzburg Mitte - Mittwochs 19:00 Uhr 
Diana Rosse | Tel.: 0162 / 82 34 654
Caritashaus | Franziskanergasse 3 • 97070 Würzburg

Würzburg Zellerau - Montags 19:30 Uhr 
Anita Werder | Tel.: 09353 / 97 69 468 
Altenbetreuungszentrum Heiligkreuz
Sedanstraße 7 a • 97082 Würzburg

Würzburg 4 - Freitags 19:30 Uhr 
Holger Schraud | Tel.: 0171 / 53 45 333 
Thomaskirche (Grombühl)
Schiestlstraße 54 • 97080 Würzburg 

Schweinfurt 3  - Montags (14tägig) 19:00 Uhr 
Heike Barthelmes | Tel.: 09721 / 69 792 
Harmoniegebäude | Brückenstraße 39 • 97421 Schweinfurt

Schweinfurt 4  - Dienstags (14tägig) 19:00 Uhr 
Hubert Heilmann| Tel.: 09521 / 41 14 o.  09521 / 34 16
Harmoniegebäude | Brückenstraße 39 • 97421 Schweinfurt

Schweinfurt 5 - Dienstags (14tägig) 19:00 Uhr 
Roland Burkert | Tel.: 09722 / 63 88 
Harmoniegebäude | Brückenstraße 39 • 97421 Schweinfurt

Schweinfurt Frauengesprächskreis - Termine a. Anfrage 
Regina Krieger | Tel.: 09524 / 55 77
Harmoniegebäude
Brückenstraße 39 • 97421 Schweinfurt

Info- & Orientierungsgruppen

Digitale Gruppenstunden

Bad Königshofen - Termine auf Anfrage 
Rupert Adlmaier | Tel.: 09763 / 93 05 631

Karlstadt - Termine auf Anfrage 
Horst Bartl | Tel.: 09353 / 24 52

Diese Gruppen sind reine Infogruppen und keine 
Selbsthilfegruppen wie die o.g. Gruppen. Treffen  
finden bei Bedarf statt. Bitte Kontakt aufnehmen:

Virtuelle Gesprächskreise per Videokonferenz. Für 
interessierte Teilnehmer*innen aus allen Regionen 
offen. Zugangsdaten werden nach Kontaktaufnahme 
zugemailt.

Kitzingen V1 - Mittwochs 10:00 - 11:00 Uhr 
Armin Reuther | Tel.: 09321 / 59 37 

Kitzingen V2 - Mittwochs 19:00 - 20:00 Uhr 
Armin Reuther | Tel.: 09321 / 59 37 

Lohr 1  - Freitags 18:00 Uhr (14tägig)
Manfred Marold | Tel.: 09358 / 717

Unsere Ortsgruppen von A-Z

Unsere Gruppen sind für  
Betroffene und Angehörige  

aller Suchtarten offen.  
Der Besuch unserer  

Gruppenstunden ist kostenlos,  
vertraulich und jederzeit möglich.  

Vor einem Erstbesuch bitte Kontakt 
zur Gruppenleitung aufnehmen!
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Gemeinsam Sucht überwinden.

Unsere Ortsgruppen von A-Z

Unsere Gruppen sind für 
Betroffene und Angehörige  

aller Suchtarten offen.  
Der Besuch unserer 

Gruppenstunden ist kostenlos, 
vertraulich und jederzeit möglich.  

Vor einem Erstbesuch bitte Kontakt 
zur Gruppenleitung aufnehmen!

ALZENAU – INFOGRUPPE FÜR JUNG UND ALT
Erster Donnerstag im Monat 17:30 Uhr
Tel.: 09371 / 669 865 8 oder 06095 / 998 760 4
Maximilian-Kolbe-Haus - 63755 Alzenau

ASCHAFFENBURG 1 – Mittwochs 18:30 Uhr
Helmar Bachmann – Tel.: 0157 / 88 10 05 81
Haus Oberle – Kittelstraße 7 – 68739 Aschaffenburg

ASCHAFFENBURG 2 – Dienstags 19:00 Uhr
Edith Bald-Priebsch – Tel.: 0151 / 25 13 76 38
Haus Oberle – Kittelstraße 7 – 68739 Aschaffenburg

ASCHAFFENBURG 3 – Donnerstags 19:00 Uhr
Edith Ritter – Tel.: 0176 / 64 02 90 91
Haus Oberle – Kittelstraße 7 – 68739 Aschaffenburg

ASCHAFFENBURG 4  – Dienstags 18:50 Uhr
Gisbert Kempel – Tel.: 0151 / 17 25 78 19
Adventsgemeinde - Steinrückenstraße 22
 63741 Aschaffenburg-Damm

BAD NEUSTADT 1 – Donnerstags 19:30 Uhr
Günter Schwarz – Tel.: 09762 / 576
Caritas – Kellereigasse 12 – 97616 Bad Neustadt

ELSAVATAL – Montag 19:30 – 21:30 Uhr
Johannes Kreßbach – Tel.: 06022 / 98 69 775
Bürgerhaus Obernburg (B-OBB)
Untere Wallstraße 24 – 63785 Obernburg
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Gemeinsam Sucht überwinden.

ELSENFELD – Donnerstags 19:30 Uhr
Udo Giegerich – Tel.: 0162 / 94 79 192
Caritas Centrum – Hofstätter Straße 3 – 63820 Elsenfeld

GEROLDSHOFEN 1 – Freitags 19:00 Uhr
Elke Brehm – Tel.: 09382 / 87 48
Pfarrer-Hersam-Haus – Salzstraße 11 – 97477 Gerolzhofen

GEROLDSHOFEN 3  – Montags 19:30 Uhr
Rolf Edelmann – Tel.: 09382 / 37 61
Pfarrer-Hersam-Haus – Salzstraße 11 – 97477 Gerolzhofen

HASSFURT 2 – Mittwochs 18:30 Uhr  
14tägig ungerade KW
Alfred Beck – Tel.: 0160 / 69 61 648  
Julius-Echter-Haus – Obere Vorstadt 19 – 97437 Hassfurt

HÖSBACH-BAHNHOF – 1. und 3. Donnerstag 19:00 Uhr
Brigitte Vath – Tel.: 0176 / 30 77 95 85
Kath. Pfarrheim
St.-Benedikt-Straße 19 – 63768 Hösbach-Bahnhof

KARLSTADT – Dienstags 18:30 Uhr
Verena Beyer – Tel.: 0176 / 55 20 97 22
Kath. Pfarrheim St. Andreas
Burgstr. 2 – 97753 Karlstadt-Karlburg

KITZINGEN 1 – Donnerstags 19:30 Uhr
Harald Hufnagel – Tel.: 09381 / 71 62 58
Caritasverband Geschäftsstelle - Schrannenstraße 10
97318 Kitzingen

KITZINGEN 2 – Montags 20:00 Uhr
Horst Dümmler – Tel.: 09324 / 35 19
Caritasverband Geschäftsstelle - Schrannenstraße 10
97318 Kitzingen

KITZINGEN 3 – Freitags 20:00 Uhr
Henry Klopf – Tel.: 09332  / 38 06
Caritasverband Geschäftsstelle - Schrannenstraße 10
97318 Kitzingen
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KNETZGAU – Donnerstags (14tägig) 19:00 Uhr
Aloysius Böhnlein – Tel.: 09522 / 13 81
Altes Rathaus – 97478 Knetzgau

LOHR/MAIN 1 – Freitags  (14tägig) 19:30 Uhr
Manfred Marold – Tel.: 09358  / 717
Caritasverband – Vorstadtstraße 68 – 97816 Lohr

MARKTHEIDENFELD – Dienstags 19:30 Uhr
Christian Brückner – Tel.: 09391 / 54 82
Pfarramt St. Laurentius
Kolpingstraße 12 – 97828 Marktheidenfeld

MILTENBERG 1 – INFOGRUPPE FÜR JUNG UND ALT
Roman Riedel – Tel.: 09371 / 60 19 211
Franziskushaus (Cafe fArbe) –  
Donnerstags 19:00-21:00 Uhr
Hauptstraße 60 – 63897 Miltenberg

MILTENBERG 2 – Dienstags 14tägig ungerade KW 19:30 Uhr
Werner Reichl – Tel.: 09371 / 16 23
Franziskushaus (Cafe fArbe)
Hauptstraße 60 – 63897 Miltenberg

MILTENBERG 3 – Montags 18:30 Uhr
Hans-Wolfgang Reichel – Tel.: 09371 / 66 98 658
Franziskushaus (Cafe fArbe)
Hauptstraße 60 – 63897 Miltenberg

MILTENBERG FRAUENGESPRÄCHSKREIS
Gabi Reichl – Tel.: 09371 / 16 23
Franziskushaus (Cafe fArbe) – 
letzter Dienstag i. M., 19.30 Uhr
Hauptstraße 60 – 63897 Miltenberg

OSTHEIM/RHÖN 1 – Donnerstags 19:30 Uhr
Reinhold Stäblein – Tel.: 09778 / 13 83
Ev. Pfarrhaus – Kirchstraße 12 – 97645 Ostheim v. d. Rhön

R3

R2

R2

R1

R1

R1

R1

R3

OSTHEIM/RHÖN 2 –  Dienstags 19:00 Uhr (14tägig)
Regina Rehm - Tel.: 09777 / 35 88 49
Ev. Pfarrhaus –  
Kirchstraße 12 – 97645 Ostheim v. d. Rhön

SCHWEINFURT 2 INFOTREFF –  
1. Donnerstag i. M. 19:00 Uhr
Kerstin Burkert – Tel.: 09722 / 63 88
Deutschhöferstraße 17 – 97427 Schweinfurt

SCHWEINFURT 3  – Montags (14tägig) 19:00 Uhr
Heike Barthelmes – Tel.: 0171 / 69 31 646
Deutschhöferstraße 17 – 97427 Schweinfurt

SCHWEINFURT 4  – Dienstags (14tägig) 19:00 Uhr
Hubert Heilmann – Tel.: 09521 / 41 14
Deutschhöferstraße 17 – 97427 Schweinfurt

SCHWEINFURT 5  – Dienstags (14tägig) 19:00 Uhr
Roland Burkert – Tel.: 09722 / 63 88
Deutschhöferstraße 17 – 97427 Schweinfurt

SCHWEINFURT FRAUENGESPRÄCHSKREIS
Montags alle 4 Wochen 19:00 Uhr
Regina Krieger – Tel.: 09524 / 55 77
Deutschhöferstraße 17 – 97427 Schweinfurt

WERNECK  – Montags (14tägig) gerade KW 19:00 Uhr
Ernst Ums – Tel.: 09384 / 17 08
Bezirkskrankenhaus Werneck
Balthasar-Neumann-Platz 1 – 97440 Werneck

WÖRTH / MAIN – 1. und 3. Mittwoch 19:00 Uhr
Maria Vogel – Tel.: 0160 / 84 54 853
Kath. Pfarrzentrum – Waisenhausstraße 25 – 63939 Wörth

WÖRTH / MAIN ANGEHÖRIGE –  
1. Mittwoch 19:00 Uhr
Maria Vogel – Tel.: 0160 / 84 54 853
Kath. Pfarrzentrum – Waisenhausstraße 25 – 63939 Wörth 
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WÜRZBURG 2 – Donnerstags 19:00 Uhr
Jutta-Katharina Metz – Tel.: 0931 / 35 80 15 15
Caritashaus - Franziskanergasse 3 – 97070 Würzburg

WÜRZBURG 4 – Freitags 19:30 Uhr
Holger Schraud – Tel.: 0171 / 53 45 333
Thomaskirche (Grombühl)
Schiestlstraße 54 – 97080 Würzburg

WÜRZBURG 5 – Dienstags 20:00 Uhr
Annegret Haas –  
Tel.: 09307 / 15 55 o. 0171 / 61 19 076
Erlöserkirche (Zellerau)
Gulbranssonstraße 1 – 97082 Würzburg

WÜRZBURG 7 – Dienstags 20:00 Uhr
Thomas Müller – Tel.: 0152 / 51 79 38 82
Caritashaus - Franziskanergasse 3 – 97070 Würzburg

WÜRZBURG MITTE -  Mittwochs 19:00 Uhr
Diana Rosse – Tel.: 0162 / 82 34 654
Caritashaus - Franziskanergasse 3 – 97070 Würzburg

WÜRZBURG ZELLERAU – Montags 19:00 Uhr
Anita Werder – Tel.: 0157 / 52 27 67 03
Altenbetreuungszentrum Heiligkreuz
Sedanstraße 7 a – 97082 Würzburg

INFO- & ORIENTIERUNGSGRUPPE
Diese Gruppe ist eine reine Infogruppe und keine
Selbsthilfegruppe wie die o. g. Gruppen. Treffen
finden bei Bedarf statt. Bitte Kontakt aufnehmen:

BAD KÖNIGSHOFEN – Termin auf Anfrage
Rupert Adlmeier – Tel.: 09763 / 93 05 631
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Der Kreuzbund DV Würzburg e.V wird gefördert durch
die gesetzlichen Krankenkassen und deren Verbänden
in Bayern sowie auch von der DRV Bund.
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für Betroffene & Angehörige


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Gemeinsam Sucht überwinden Gemeinsam Sucht überwinden

Tipp: unser Gruppenfinder 
mit Postleitzahlsuche:

KREUZBUND e.V.
ist Fachverband des
deutschen Caritasverbandes

Online. Anonym. Datengeschützt.
Im Kreuzbund-Chat kannst du dich fast täglich 
online mit Gleichgesinnten austauschen.

Schau doch mal rein!

https://www.kreuzbund.de/de/chat-fuer-
suchtkranke-und-angehoerige.html
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KREUZBUND DV Würzburg e.V.

Sitz der Geschäft sstelle: 
Franziskanergasse 3 
97070 Würzburg

0931 / 386 585 50

info@kreuzbund-wuerzburg.de

kreuzbund-wuerzburg.de

Gemeinsam den Weg in ein 
suchtf reies Leben fi nden. 

Du kannst das auch.
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REGIONSSPRECHER REGION 1: 
Hans-Wolfgang Reichel
   09371 / 66 98 658
   hans-wolfgang.reichel@kreuzbund-wuerzburg.de

R1

REGIONSSPRECHER REGION 3:
Reinhold Stäblein
   09778 / 13 83
   reinhold.staeblein@kreuzbund-wuerzburg.de

R3REGIONSSPRECHER REGION 2: 
Marco Walther
   01520 9879435
   marco.walther@kreuzbund-wuerzburg.de
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